У К А З

                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                       О проведении праздничных мероприятий,

                 посвященных 300-летию основания металлургического

                  завода Демидовых и 250-летию русского самовара

             Учитывая выдающийся   вклад   российских   горнозаводчиков   и

        меценатов Демидовых в развитие промышленного предпринимательства  и

        культуры  России,  а  также значительную роль г. Тулы - исторически

        сложившегося  центра  отечественного   оружейного   и   самоварного

        производства,  п о с т а н о в л я ю:

             1. Провести  в  1995-1996   годах   праздничные   мероприятия,

        посвященные  300-летию  основания  первого металлургического завода

        Демидовых и 250-летию русского самовара.  Определить заключительным

        этапом  праздничных  мероприятий  проведение  28-29 июня 1996 г.  в

        г.Туле Международного демидовского форума.

             2. Правительству  Российской  Федерации при подготовке проекта

        федерального бюджета на 1996 год  рассмотреть  вопрос  об  оказании

        финансовой помощи Оргкомитету в подготовке и проведении праздничных

        мероприятий, определенных настоящим Указом.

             3. Федеральным   органам   исполнительной   власти  Российской

        Федерации принять участие в подготовке  и  проведении  мероприятий,

        указанных в пункте 1 настоящего Указа.

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин

             Москва, Кремль

             10 августа 1995 года

             N 839